
https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-149-2739

Boletín Oficial de Canarias núm. 149 Martes 29 de julio de 202534179

II. Autoridades y personal

Oposiciones y concursos

Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad

2739	 Dirección General de Estudios, Formación e Investigación en Seguridad Pública.- 
Resolución de 12 de julio de 2025, por la que se hace pública la lista provisional de 
personas admitidas y excluidas al proceso selectivo para el acceso, por promoción 
interna, mediante concurso-oposición, al empleo de Subcomisario o Subcomisaria, 
Escala Superior, del Cuerpo General de la Policía Canaria (Grupo A, Subgrupo 
A1), convocado por Resolución de 17 de marzo de 2025.

Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas selectivas 
para el acceso, por promoción interna, mediante concurso-oposición, al Cuerpo General 
de la Policía Canaria, Empleo Subcomisario/Subcomisaria, Escala Superior (Grupo A, 
Subgrupo A1), de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de Canarias, 
convocado mediante Resolución de esta Dirección General de Estudios, Formación e 
Investigación en Seguridad Pública de 17 de marzo de 2025 (BOC n.º 62, de 28.3.2025), 
se ha procedido al estudio de las mismas, así como de la documentación aportada por los 
interesados, de conformidad con lo previsto en las bases de la convocatoria.

De acuerdo con lo previsto en la base específica cuarta de la citada Resolución de 
convocatoria, esta Dirección General, en el ejercicio de la competencia conferida por el 
artículo 116.a) del Decreto 108/2024, de 31 de julio, por el que se aprueba el Reglamento 
Orgánico de la Consejería de Presidencia, Administraciones Públicas, Justicia y Seguridad, 
por el cual se le atribuye a este Centro Directivo la competencia para la convocatoria, 
tramitación y resolución de los procesos de selección para el ingreso a las escalas y empleos 
del Cuerpo General de la Policía Canaria,

R E S U E LV E:

Primero.- Publicar la lista provisional de personas aspirantes admitidas y excluidas 
a las pruebas selectivas para el acceso, por promoción interna, mediante concurso-
oposición, al Cuerpo General de la Policía Canaria, Escala Superior, Empleo Subcomisario 
u Subcomisaria, Escala Superior (Grupo A, Subgrupo A1), de la Administración Pública 
de la Comunidad Autónoma de Canarias, convocado mediante Resolución de este Centro 
Directivo de 17 de marzo de 2025 (BOC n.º 62, de 28.3.2025), que figura como anexo a la 
presente Resolución.

Segundo.- Las personas aspirantes excluidas u omitidas dispondrán de un plazo de 
diez (10) días hábiles, contados a partir del día hábil siguiente al de la publicación de esta 
Resolución en el Boletín Oficial de Canarias, para subsanar el defecto que haya motivado 
la exclusión u omisión, en los términos del artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y la base 
específica 3.4. La subsanación se realizará de forma telemática.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-149-2739

Boletín Oficial de Canarias núm. 149 Martes 29 de julio de 202534180

Tercero.- Publicar la presente Resolución en el Boletín Oficial de Canarias y en el portal 
web de la Dirección General de Estudios, Formación e Investigación en Seguridad Pública: https://
www.gobiernodecanarias.org/administracionespublicas/formacion/seguridadyemergencias/
procesos-selectivos-encurso/index.html y en el tablón de anuncios de la sede electrónica: https://
sede.gobiernodecanarias.org/sede/destacados_menu_home/tablon_anuncios

Santa Cruz de Tenerife, a 12 de julio de 2025.- El Director General de Estudios, 
Formación e Investigación en Seguridad Pública, José Manuel González Afonso.



https://sede.gobiernodecanarias.org/boc boc-a-2025-149-2739

Boletín Oficial de Canarias núm. 149 Martes 29 de julio de 202534181

ANEXO

LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS

CONVOCATORIA DEL CUERPO GENERAL DE LA POLICÍA CANARIA PARA EL 
ACCESO AL EMPLEO DE SUBCOMISARIO/SUBCOMISARIA, ESCALA SUPERIOR (GRUPO A, 
SUBGRUPO A1), POR PROMOCIÓN INTERNA, MEDIANTE CONCURSO-OPOSICIÓN, 
CONVOCADO MEDIANTE RESOLUCIÓN DE 17 DE MARZO DE 2025 (BOC N.º 62, DE 
28.3.2025).

RELACIÓN DE SOLICITUDES ADMITIDAS 

N.º Sol Apellidos y Nombre Admitidos / Excluidos y Motivos 

10001 DÍAZ MELIÁN, ÁNGEL JAVIER ADMITIDA

10002 JORGE PADRÓN, DAVID ADMITIDA

TOTAL SOLICITUDES: 2

RELACIÓN DE SOLICITUDES EXCLUIDAS 

N.º Sol Apellidos y Nombre Admitidos / Excluidos y Motivos 

TOTAL SOLICITUDES: 0


